PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.11.2018                                                                                                       № 267

	О внесении изменений в постановление администрации от 08.11.2016 № 210 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области   на 2017-2019 годы»

На основании статьи 32 Устава муниципального образования поселок Мстера, постановления  администрации поселок Мстера от 28.06.2010 № 72 «О порядке разработки, формировании, утверждении и реализации целевых программ», в целях увеличения доходной части бюджета муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, повышения эффективности использования  имущества, находящегося в собственности муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствования системы управления муниципальным имуществом муниципального образования поселок Мстера на 2017-2019 годы» согласно приложению.
         2. Отделу бюджетного планирования и прогнозирования администрации муниципального образования поселок Мстера учесть расходы по данной программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год.
            3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жилищно- коммунального хозяйства и землеустройства.

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.

Глава местной администрации                                                         Д.В. Наумов

                                                                                Приложение к постановлению
                                                                                                            администрации муниципального
                                                                                                                  образования  поселок Мстера
от 09.11.2018 № 267
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

"Совершенствование системы управления

муниципальным имуществом муниципального образования поселок Мстера на 2017-2019 годы"

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Полное наименование
муниципальной программы
	 «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом  муниципального образования поселок Мстера на 2017-2019 годы»

	Основание для
разработки муниципальной программы
	Гражданский кодекс Российской Федерации;
Постановление Правительства РФ от 17.09.2003 N 580 «Об утверждении Положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей»;

Федеральный закон от 21.07.1997 N 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

Федеральный закон от 29.12.2004 N 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 21.07.2007 N 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

Устав муниципального образования поселок Мстера

	Заказчик
	Муниципальное образование поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области

	Разработчик муниципальной программы
	МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области

	Объемы и источники
финансирования
	Источником финансирования муниципальной программы являются средства местного бюджета.  Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет – 225,6   тыс. руб.

В том числе: Бюджет администрации муниципального образования –   225,6 тыс. руб.

Для реализации муниципальной программы предусмотрено финансирование по годам:

- 2017 год – 103,7 тыс. руб.,

- 2018 год – 71,9 тыс. руб.,

- 2019 год – 50,0 тыс. руб.

6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

          На реализацию программных мероприятий необходимо 225,6  (Двести двадцать пять и шесть десятых) тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- местного бюджета – 225,6 тыс. рублей;
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей.
Программа планируется быть самоокупаемой за счет роста доходов местного бюджета от земельного налога. Расходы по реализации настоящей программы носят текущий характер.

9. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирова-ния (тыс.руб)
	В том числе за счет средств
	Исполнители ответствен-ные за реализацию мероприятия

	федерального бюджета
	областного бюджета
	район-ного бюджета
	Местного бюджета

	Проведение кадастровых работ по формированию и постановке на кадаст-ровый учет земельных участков
	2017
	67,31
	-
	-
	-
	67,31

	Админи-страция МО поселок Мстера

	Изготовление документов технической инвентаризации и пас-портизации
	2017
	1,89
	-
	-

	-
	1,89

	Администра-ция МО поселок Мстера

	Оценка имущества

2017

34,5

-

-

-

34,5

	Администра-ция МО поселок Мстера

	           Итого:
	2017
	103,7
	-
	-
	-
	103,7
-

	Проведение кадастровых работ по формированию и постановке на кадастровый учет земельных участков
	2018
	36,9
	-
	-
	-
	36,9

	Администра-ция МО поселок Мстера

	Изготовление документов технической инвентариза-ции и паспортизации
	2018
	0,0
	-
	-
	-
	0,0

	Администра-ция МО поселок Мстера

	Оценка имущества

2018

35,0

-

-

-

35,0

-
	Администра-ция МО поселок Мстера

	           Итого:
	2018
	71,9
	-
	-
	-
	71,9
-

	Проведение кадастровых работ по формированию и постановке на кадастровый учет земельных участков
	2019
	25,0
	-
	-
	-
	25,0

	Администра-ция МО поселок Мстера

	Изготовление документов технической инвентаризации и паспортизации
	2019
	5,0
	-
	-
	-
	5,0

	Администра-ция МО поселок Мстера

	Оценка имущества

2019

20,0

-

-

-

20,0

-
	Администра-ция МО поселок Мстера

	           Итого:
	2019
	50,0
	-
	-
	-
	50,0
-

	  ИТОГО:
	225,6  тыс. руб.

шашлык

шашлык

шашлык

магазин

Частный дом

монастырь

Часовня

шашлык

Бар «Три сазана»

биотуалет

Палатка ЕР

к реке

Мотоциклы

ДК п. Мстера

Торговые ряды

Места для установки столов и палаток